ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     30 март  2018 йыл                              № 5                                   30 марта  2018 года

      Об ограничении движения транспортных средств по автодорогам, расположенным   на территории сельского поселения Сухореченский сельсовет муниципального района Бижбулякский район в период весенней распутицы 2018 года
В соответствии с подпунктом 5 пункта 1 статьи 4 Устава сельского поселения Сухореченский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан, постановления Правительства Республики Башкортостан № 122 от 30.03.2018 «Овведении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования Республики Башкортостан регионального и межмуниципального значения в весенний и летний периоды 2018 года, в целях обеспечения сохранности автомобильных дорог местного значения общего пользования сельского поселения и искусственных сооружений на них в период весенней распутицы 2018 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ограничить с 2 апреля  по 3 мая 2018 года проезд по автомобильным дорогам местного значения общего пользования всех видов транспортных средств с разрешенной максимальной массой более 5 тс одиночной оси, 4 тс двухосной тележки, 3 тс трехосной тележки на каждую ось и тракторов  всех марок.

2.  Запретить движение всех видов транспорта по дорогам внутри населенных пунктов при первых признаках разрушения автомобильной дороги.

3. Руководителям сельхозкооперативов, фермерских хозяйств провести инструктаж механизаторов.

4. Данное распоряжение обнародовать в установленном порядке.

5. Контроль за исполнение данного постановления оставляю за собой.

          Глава сельского поселения                                                    Н. Г. Тухватуллин